
COMUNE DI PACE DEL MELA
PROVINCIA DI MESSINA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

n. 101 I Area 4 Acquisto e posa in opera dei materiali occorrenti

deI 0610612016
per segnalazione divieto di balneazione nel litorale

del Comune di Pace del Mela per l’anno 2016.

del j Impegno e affidamento. CIG: ZD6IAI 9748

—.-1
— -k

IL DIRIGENTE

VISTO il D.D.G. n. 317/2016 emanato in data 02/03/2016 dalla Regione Siciliana — Assessorato
della Salute — Dipartimento Attività Sanitarie ed Osservatorio Epidemiologico. con il quale sono
stati decretati tutti gli adempimenti necessari nei tratti di mare e di costa vietati alla balneazione per
inquinamento, nella stagione balneare 2016 che ha inizio il 01/04/2016 ed ha termine il 31/10/2016:
VISTO l’allegato 4 del D.D.G. 317/2016 nel quale vengono individuati i tratti di mare e di costa
non adibiti alla balneazione per inquinamento nella Provincia di Messina e per quanto riguarda il
Comune di Pace del Mela le zone sono cosi individuate:
1)- ml. 100 ad Est e ml. 100 ad Ovest dal Torrente Muto;
2)- ml. 200 ad Est e ml. 200 ad Ovest dallo scarico del Depuratore Asi;
3)- ml. 100 ad Est e ml. 100 ad Ovest dalla Saja Archi:
VISTA la nota dell’ASP Messina — Ufficio Laboratorio di Sanità Pubblica — datata 21/03/2016
prot. 0212. pervenuta a questo Comune di Pace del Mela via Fax in data 22/03/2016 prot. 4466 con
la quale viene richiesto all’A.C. di emettere Ordinanza Sindacale di divieto di balneazione per i
tratti di mare e di costa interessati da immissioni entro e non oltre il 31/03/2016. ai sensi di quanto
disposto dagli artt. 6,8 e 9 del D.D.G. 317 del 02/03/2016;
VISTA l’Ordinanza Sindacale n. 15 del 3 1/03/2016 con la quale il Sindaco del Comune di Pace del
Mela ordina il divieto di balneazione nei tratti di mare e di costa sopra menzionati nella stagione
balneare 2016;
CONSIDERATO che bisogna adeguatamente segnalare il divieto di balneazione con la posa in
opera di cartelloni nei tratti di mare e costa inibiti alla balneazione. e che l’U.LC. ha stimato la
spesa per l’acquisto dei materiali occorrenti in circa € 1.300.00;
ATTESO che il Comune di Pace del Mela deve assicurare la copertura ditali spese, trattandosi di
opere urgenti ed indifferibili a salvaguardia della pubblica incolumità, ed all’uopo con delibera della
G.M. n. 115 del 24/05/2016 ha assegnato all’U.T.C. la somma di € 1.300,00 con imputazione sul
Cap. 1044 del bilancio esercizio 2016;
STANTE l’urgenza il Responsabile dell’Area 4 Tecnico Manutentiva ha prontamente contattato
telefonicamente la ditta Pubblimer Snc ditta di fiducia dell’A.C., che ha fatto pervenire tramite

mail la propria migliore offerta per la fornitura e posa in opera di cartello segnaletico delle

dimensioni 70*90 cm. (superiori alle misure mininie stabilite nel D.D.G. 317, con stampa delle

avvertenze in due lingue — italiano/inglese), completo di staffe, palo antirotazione in tubolare

zincato, scavo plinto di fondazione e cls al prezzo di € 150,00 cadauno oltre IVA al 22%;
CHE il prezzo proposto appare congruo ed al di sotto della stima effettuata dall’U.T.C., per cui è

vantaggioso per l’A.C. acquistarli e farli mettere in opera alla ditta Pubblimer snc. ed atteso che per

coprire i tratti interdetti alla baineazione ne occorrono n. 7 che al prezzo proposto di € 150,00

cadauno comporterà una spesa complessiva di € 1.281,00 comprensiva di IVA al 22%;



CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 56 della Legge n. 142 dell’8 giugno 1990, recepito con
la L.R. n. 48 dell’I I dicembre 1991, nel testo modificato dall’art. 13 della L.R. n. 30 del 23
dicembre 2000. l’autorizzazione a contrattare è posta in essere con apposita determinazione del
responsabile del procedimento di spesa che, nella fattispecie, è il Responsabile dell’Area 4
Tecnico-Manutenzione;
- che con riferimento al richiamato art. 56 della Legge n. 142 dell’8 giugno 1990 occorre stabilire
che:
- la fornitura di cui all’oggetto, nonché la posa in opera, servono per interdire la balneazione nei
tratti di mare inquinati individuati con il il D.D.G. n. 317/2016 emanato in data 02/03/2016 dalla
Regione Siciliana — Assessorato della Salute — Dipartimento Attività Sanitarie ed Osservatorio
Epidem iologico;
- l’affidamento della fornitura e posa in opera di che trattasi, vista la fattispecie di cui all’art.3
comma 16 del vigente regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni e servizi, può
avvenire mediante affidamento diretto ai sensi dell’art.6 del richiamato regolamento;

PRESO ATTO che la ditta Pubblimer snc. con sede in Meri (ME), Via Dante 206, P.IVA
01706810833, si rende disponibile ad eseguire la fornitura sopra specificata, compreso la posa in
opera per il prezzo complessivo di € 1.281,00 IVA inclusa;

VISTI - la L.R. n. 48 dell’I I dicembre 1991, con la quale è stata recepita la Legge n. 142 dell’8
giugno 1990;

- la LR. n. 23 del 7settembre 1998;
- la L.R. n. 30 del 23 dicembre 2000;
- il D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000;
- il D.Lgs. 163 del 12aprile2006;
- il Regolamento Comunale dei contratti del Comune di Pace del Mela, approvato con

deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 27/02/2004, esecutiva ai sensi di legge;
- il Regolamento per l’acquisizione in economia di beni e servizi ed individuazione dei

lavori da eseguirsi in economia;
- l’Ordinamento degli Enti Locali vigente nella Regione Siciliana;

DETERMINA

I. di provvedere alla fornitura e posa in opera di n. 7 cartelli di divieto di balneazione con
avvertenze in due lingue (italiano-inglese) delle dimensioni di 70*90 cm. completi di staffe,
paletti in tubolare zincato, esecuzione dello scavo per plinto di fondazione ed il calcestruzzo
occorrente, ai sensi dell’art. 6 del Regolamento Comunale acquisizione di beni e servizi in
economia per l’ammontare complessivo di € 1.281,00 comprensivo di IVA al 22%;

2. Di impegnare, per i motivi espressi in narrativa, la somma di E. 1.281,00 sul capitolo 1044 del
bilancio esercizio 2016 assegnata con deliberadellaG.M. n. 115 del 24/05/2016;

3. Di affidare alla ditta Pubblimer snc. con sede in Merì (ME), Via Dante 206, P.IVA
01706810833, per il prezzo complessivo di € 1.281,00 IVA inclusa per la fornitura e posa in
opera del materiale sopra descritto;

4. Di dare atto che il presente provvedimento, comportante impegno di spesa, diverrà esecutivo
dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte

dal Responsabile Area 2 Economica Finanziaria;

Dalla Residenza Municipale li, 06Giugno2016

o9 L PONSA IL AREA 4



a

COMUNE Di PACE DEL MELA

PROVINCIA DI MESSINA

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Tel: 090/9347204 - 09019347209 - Fax: 09019347219

e-mail: ragioneriapacedelmela@virigllo.it

Allegato all’atto 101 del 06-06-2016

Responsabile: ARTURO ALONCI - RESP. AREA TECNICA

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ART.1 53- Comma 5- Decreto Legislativo n.267/2000)

ACQUISTO E POSA IN OPERA DEI MATERIALI OCCORRENTI PER Prow.Dirig. 101 deI 06-05-2016

SEGNALAZIONE DIVIETO DI BALNEAZIONE NEL LITORALE DEL
COMUNE DI PACE DEL MELA PER VANNO 2016. IMPEGNO E
AFFIDAMENTO.

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto in particolare I’art. 153, comma 5

Viste le risultanze degli atti contabili

SI ATTESTA CHE

Il Capitolo 1044 Art.0 di Spesa a COMPETENZA
Cod, Bil. (08.01-1) Altri beni e materiali dl consumo n.a.c.

Denominato SPESE MANUTENZIONE ORDINARIA STRADE
ha le seguenti disponibilit&:

j Capitolo Intervento
Al Stanziamento di bilancio — 63.191,40 0,00

A2 Storni e Variazioni al Bilancio aI 06-06-2016 + 0,00 0,00

Staoziamento’.War r-< ÷ -. ‘ *1WW O,0Q

B Impegni di spesa aI 08-06-2016 - 51.191,40 0,00

Bl Proposte di im egno assunte aI 08-06-2016 - 000 0,00

IsW6i rt
D Impegno 319/2016 deI presente atto - 1.281,00 1.281,00

g W! r -f tO 7 A

lmpegnØ r- :%4ff4

Ift9Q r, 2w
Iitr

L

mpdg it i. %‘*

Parere sulla regolarita’ contabile e attestazione
copertura finanziaria

Accertata la regolarita’ contabile, e la copertura

finanziaria si esprime PARERE FAVOREVOLE” (art. 49
e ad. 163 TUFL 267/2000).

(IL RESPSA)ILyGa SERVIZIO FINANZIARIO)

Parere sulla regolarita’ tecnica

‘Accedata la regoladta’ tecnica dell’atto, per quanto
di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE’
(ad. 49).

(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO)

PACE DEL MELA, li 08-06-2016


